
令 和 8 年 1 月 1 9 日 

PTA会員の皆様へ 

堺 市 立 五 箇 荘 中 学 校 

P T A 会長  首藤  千尋 

 

給食試食会のお知らせ 

 

 厳寒の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、PTA活動にご理解、ご協力を賜わり誠にありがとうございます。 

 さて、堺市立の中学校におきましては、今年度6月より全員喫食制中学校給食を開始しました。

この度、保護者の皆様にも学校給食への理解を深めていただく機会として、下記の通り給食試食

会を計画しましたのでご案内いたします。 

調理室で試食会を行う関係で定員は 40名とさせていただきます。参加ご希望の方は下記の申

込書にご記入いただき、1 月 23 日（金）までにお子様を通じて担任の先生までご提出をお願い

します。なお、応募数が定員を超えた場合は、抽選とさせていただきます。 

抽選の結果は1月27日（火）にお知らせいたします。 

 

記 

 

日時  ： 令和8年2月19日(木) 11時15分～13時頃 

場所  ： 調理室（本館2階 東側奥) 

内容  ： 栄養職員より給食の話、給食試食、給食の参観 

献立  ： 黒糖パン・白菜のクリーム煮・コロッケ・大根サラダ・牛乳 

費用  ： 400円 

募集人数： 40名 

持ち物 ： エプロン、三角巾（バンダナ可）、 マスク 、筆記用具、スリッパ 

申込方法： 下記の参加申込書をご記入の上、1月23日（金）までにお子様を 

通じて担任の先生へお申し込みください。 

 

 

給食試食会参加申込書        ※1月23日締め切り 

堺市立五箇荘中学校PTA会長様 

2月19日の試食会に参加を希望します。 

 

申込日  令和8年（   ）月（   ）日 

 

       （   ）年（   ）組  生徒名  (                     ) 

（   ）年（   ）組  生徒名  (                     ) 

 

                    参加保護者名(                     ) 

切り取り線 


